Deus
duas ha
bet pote
states.

Aegypti.

Deus le
gitima
iudicis
auctori
tate vsus
est vasa
Aegyptio
rum

Hebraei
tradidit

Osee.

Cedi
Auctor
Dei co
ciliauit
animos
Osee &
multum
fornica
tio, vt in
matrimo
nia conser
uaretur.

Abrahę

S. Tho. dum. Quin uero ut peracutediuus Th. re
 p. acuta tetigit, non solum tanquam Dominus
 lina. sed tanquam iudex potest innocenter a cul
 pa actuali occidere. Nam ratione preuarica
 tione. Ad omnes currimus penam mor
 tis quam idcirco morbis, & fortuitis casib.
 a nobis in dies poscit. Verum tamen & de
 hoc quoque diuina laudatur misericordia,
 quod noluit ut Abraham truce illam in
 nocentis necem executione mandaret. Di
 scit. scriberet ergo inter diuina Th. & Scotum
 S. Tho. hoc est. quod Scotus putat furtum perma
 & Scot. nes sub ratione furti posse dispensatione di
 uina licite fieri, sicut fractione ieiunij, sed
 S. Th. id negat, concedit tamen quod ceu
 Dns facere potest acceptationem rei, quæ antea
 non erat iusta, non esse furtum. Per hæc pla
 ne proditur deceptio Durandi negantis
 dispensationem furti factum fuisse a Deo
 cum Hebr. in expoliatione Aegyptiorum,
 aut cum Osea in fornicatione, & in concedē
 tis quod cum Abraham dispensauerit in ho
 micidio filij deceptus inquam inde fuit
 quod non perspexerit, quemadmodum si
 cuti bona Aegyptiorum potuit tanquam Dns
 tradere Hebræis, ita & patri tradere uirā
 filij, atque adeo sicut illud non erat furtum, ita
 neque hoc homicidium, a natura uentum, quod
 in masculo sonat. Neque uero minori metis
 lippitudine captus est dum concessit in quartū
 præceptū cadere posse dispensatione, ar
 bitrarius non inesse in illo mandato in intrin
 seca iustitie ratione quæ in cæteris, cum tamen con
 tra stet ueritates. Est enim nature, intimum, ut
 a quibus esse receptis, eisdem honore debeas,
 cuius ideo contrarium non magis fieri iu
 ste potest, quam furtum. At uero de Samson, uel
 de eodem est, quod tanquam uir fortis absque ul
 la reuelatione seu dispensatione poruit
 ut hostes perimeret, periculo sese obice
 re extremo, uel quod libentius cum Au
 gusti. adstruxerim, id reuelatione Dei fe
 cit, quippe cuius fortitudo naturalis non ef
 fet, sed supernaturalis in coma latrans,
 quæ quidem fortitudinem, ut eius historia
 referunt illo aggressu a Deo repetit. De
 De Eleazar autem facile id fatebor, quod ve
 zao. luti strenuus miles elephatem possibilia
 propria salute impetuit. Quartum argu
 mentum nihil mirum, si maiores apud quos
 plura habeatur non est. In primis de Abra
 hâ & Sara nihil cum Caleriano & quibus
 Prob. dâ alius loque fit probabilis fuisse fratres,
 bilis & quæ fratruales, primū quod non solum Gen. 12:

uerum & e. a. o. maritus appellauit coniu
 ge sororem, cum ad cauendum periculum
 fatis fuisse ei persuadere, ut dicere se suam
 esse fratrualem. Quin uero secundo loco li
 tera Hebræa habet, uere soror mea est. Et les.
 quantis fratruales dicerentur etiam fra
 tres, ut Jacob frater domini, tamen, uere
 soror maiorem habet emphasim. Illud au
 tem potissimum est argumentum quod si ran
 tum significare uolisset esse fratris filiam,
 non tanta uerborum explicatione, ueretur,
 decens. Filia patris mei, & non filia
 matris meæ. Filia enim patris durum est,
 pro eo uirupare quod est, Neptis autem mei,
 maxime, cum tam significantur subiun
 gatur, Et non filia matris meæ. Hoc enim to
 tum positum esse uidetur ad explicandum
 rationem, quæ esset soror. Nam forte quæ
 do soror erat, non uicina, sed tantum pater
 na, non erat interdicitum coniugium.
 Attamen Iosephus, quia hoc forsitan non
 intellexerat, primus fuit, qui si. 2. Anti
 quit. c. 1. 5. dixit Saram fuisse filiam Aiam,
 sororemque Loth, ac subinde fratrualem
 Augu. Abrahæ. Quem auctorem diuus Aug. su
 per Genes. sequutus est, ac deinceps alij.
 At uero non est hic locus hoc uel pressius
 discutiendi, uel certius definiendi. Nam
 quantum ad rem attinet presentem, satis
 est filios adæ inter se fratres matrimonia
 contraxisse, quod certo certius atque adeo
 in hoc nature interdico fuisse dispensa
 tum. Rñdetur ergo, quod S. Tho. solum
 negat posse fieri dispensationem, aut super
 Decalogo, aut super aliquo præceptorum
 quæ illic implicatur, continentium in se
 rationem ipsam iustitie uel iniustitie,
 qualia sunt. Honorare maiores, fornicatio,
 &c. Prohibitio autem connubij inter
 fratres, non est propter iustitiam aut iniu
 riam, quam alter eorum pateretur, sed
 propter naturalem indecētiam. In qua qui
 dem ratione finis etiam naturalis, puta
 propagandi humani generis, qualis fuit
 in filijs Adæ, aut propter alium poterit ab
 ulla absurditate dispensari. Nam etiam se
 cundus gradus consanguinitatis quoddam
 præ se fert indecorum naturale ad matri
 monium contrahendum, si quidem pro
 hoc est ab ecclesia uenit, & tamen dispensa
 tionem admittit. Patrem autem filiam aut filium
 Fieri potest
 matri matrimonio commisceri, usque adeo factum ut & pa
 tris, ut non sit dispensabile, quauis si contineretur
 ter filiam, & filius
 & filius

Iosephi

Augu.

SOTO
de iure
legibus
3
DII
13

matri di-
cite pos-
sent cõ-
nubio
Adquin-
tũ arg.

& filia fieret superstitis, non prorsus pro-
babilitate caret, quin possent connubio iũ-
gi: Deniq. ad quintum S. 1. ho. nihil aliud
rõdet, quam quod illa Machabæorum co-
gitatione in Sabbatho pugnãdi non fuit di-
spelatio, sed *invenit* de qua supraloquuti
sumus, non enim tenemur festum servare
cum morti periculo, vt Matth. 12. Christus
non docuit nempe quod opera charitatis
diem festum non uiolant. Haud tamẽ rei
satis uidentur facere. Quidquid. n. hoc præ-
cepto continetur, nempe cessare a serui-
operi, & adire sacra dispensationem reci-
pi, non solum quæ a Deo fiat, uerum quã
põr etiam facere Ecclesia. Qua ratione, ut
superius uidimus. Ithychius non adnu-
merat hoc in Decalogo, tanquam ius na-
turæ. De hoc autem quaestione proxi-
ma, art. 3.